Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское  Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от «_____» ____________ 2022 года
	№ ______

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев, и Перечня лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места обитания
животных без владельцев на территории
муниципального образования Яснополянское   Щекинского района

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 №498-ФЗ
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на основании Устава муниципального образования Яснополянское  Щекинского района, Устава муниципального образования Яснополянское  Щекинского района администрация муниципального образования Яснополянское  Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования Яснополянское  Щекинского района (Приложение №1).
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцевна территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района Щекинского района (Приложение №2)
            3. Постановление  обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Яснополянское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9.
4.  Постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  администрации муниципального образования
 Яснополянское Щекинского района                                               И.В. Шерер
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
                                                                            к постановлению администрации
                                                                     МО Яснополянское
Щекинского района
                                                                  от «_____» ___________ 2022 года №_____

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев на территории муниципального образования Яснополянское  Щекинского района

1. Территории учреждений социальной сферы.
2. Территории объектов здравоохранения.
3. Территории образовательных учреждений (школы, детские сады).
4. Площадки для проведения массовых мероприятий.
5. Детские игровые и детские спортивные площадки.
6. Общественные территории (сады, парки, скверы).
7. Территории, прилегающие к объектам культуры.

Приложение № 2
                                                                            к постановлению администрации
                                                                     МО Яснополянское
Щекинского района
                                                                  от «_____» ___________ 2022 года №_____

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места обитания животных без владельцевна территории муниципального образования
Яснополянское   Щекинского района

1. Глава администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района.
2. Заместитель главы администрации муниципального образования  Яснополянское  Щекинского района.
3.  Начальник сектора по благоустройству и административной работе администрации  муниципального образования  Яснополянское Щекинского района.